Né bazé té nenit 33.3 dhe 86 té Ligjit pér Shogérité Tregtare dhe nevojés sé ushtrimit té Biznesit,
Qytetarét-tani Themeluesit “Granit Jakupi, Durim Emini dhe Patrik Gashi” nga Prishtina mé dt.
11 Tetor 2016 lidhin:

AKTIN E THEMELIMIT

E SHOQERISE TREGTARE "ALCEDRIX " SH.P.K. Ni PRISHTINE, KOSOVE ,SHOQERI
ME PERGJEGJ¥SI TE KUFIZUAR (SH.P.K.)

Neni 1

Themeluesi pas nénshkrimit té késaj Marreveshje do t& themelojé Shogériné e cila ka statusin
juridik té Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar e né pajtim me Ligjin pér Shogeérité Tregtare.

Neni 2
EMERTIMI I SHOQERISE

2.1. Firma do té afaroj me emértimin :
SHOQERIA TREGTARE "ALCEDRIX" - Shogéri me pérgjegjési té kufizuar.
2.2. Emértimi i shkurtuar : “ALCEDRIX" SH.P.K.

Neni 3
LLOJI I SHOQERISE DHE ADRESA

Shogeria ka statusin juridik : Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
Adresa e selisé éshté né: Rr. Zona Qendér, Llam. 7, Lok. 3, 10000 Prishtine, Kosove.
Agjent i regjistruar eshte: Granit Jakupi.

Neni 4
PERIUDHA E KOHEZGJATJES

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogerise si sh.p.k. do té jeté né afat t& pacaktuar.

Neni 5
QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi i themelimit t& Shoqgérisé éshté géllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe
ndihma vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa té ndryshme.



Statuti i njé SH.P.K.

NE& pérputhje me kérkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.06/L-016 pér Shoqérité né Kosové, Themeluesit
e ALCEDRIX H.P.K. si t& kufizuar mé dt. 08/02/2022 nxjerrin:

STATUTIN

E

Alcedrix SH.P.K.
Alcedrix SH.P.K.

Prishtiné, Prishtin€, Rruga Afrim Zhitija, nr. 43

Neni 1

Dispozitat e pérgjithshme

Me kété Statut rregullohen kéto ¢éshtje:

emértimi 1 Shoqérisé,

1loji i shogérisg,

adresa e selisé sé€ saj,

periudha e kohé&zgjatjes,

veprimtaria e shoqérisg,

llojet e aksioneve t& autorizuara pér emetim, vlerén e tyre nominale, numrin dhe t€ drejtat
e bartésve té tyre,

organet drejtuese,

emrat dhe adresat e themeluesve dhe

procedurat me té cilat mund t&€ ndryshohen rregulloret.
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Neni 2

EMERTIMI I SH.P.K.

Emértimi i ploté i shogérisé éshté: Shoqéria Tregtare Alcedrix SH.P.K..

Shkurtimisht: Aleedrix SH.P.K.

Neni 3

LLOJI I SHOQERISE

Shoqéria Tregtare éshté Alcerix SH.P.K., shkurtimisht Aleedrix SH.P.K.

Neni 4

ADRESA E SELISE

4.1. Selia e Alcedrix SH.P.K. éshté Prishtiné, Prishtiné, Rruga Afrim Zhitija, nr. 43.
4.2. Agjent i regjistruar i késaj shoqérie tregtare &shté Granit Jakupi, i cili eshte agjent i ligjshem
per pranimin e sherbimeve, njoftimeve, kerkesave si dhe akteve tjera qe dergohen nga autoritetet

publike.

4.3. Shogéria mund t&€ themeloi filiala, zyra pérfaqésimi brenda vendit né pajtim me legjislacionin
né fuqi.

4.4, Shoqgéria operon sipas modelit Partneritet né menaxhim
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Neni 5

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi i themelimit t& Shoqérisé &shté qéllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe

ndihma vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa t€ ndryshme

Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE

SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé si Alcedrix SH.P.K. do (& jet¢ né afat t€ pacaktuar.

Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaria e Shoqérisé éshté:

4646 - Tregtia me shumicé e artikujve farmaceutiké

7022 - Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe késhillat e tjera pér manaxhim

4618 - Aktivitetet e ndérmjetésimit té specializuar pér shitjen e produkteve té vecanta

4619 - Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e njé shuméllojshmérie mallrash

4676 - Tregtia me shumicé e produkteve té tjera t& ndérmjetme
4690 - Tregtia me shumicé jo e specializuar

4719 - Tregti tjetér me pakicé né dyqane jo té specializuara

4773 - Tregtia me pakice e artikujve farmaceutiké né dyqane té specializuara (Barnatore)

4774 - Tregtia me pakicé e artikujve ortopediké dhe mjetore, né dyqane té specializnara
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4775 - Tregtia me pakicé e artikujve kozmetiké dhe té tualetit, né dyqane t€ specializuara
4779 - Tregtia me pakicé e mallrave té pérdorura né dyqane

5210 - Magazinimi dhe ruajtja

7311 - Agjencité pér publicitet

7320 - Hulumtimi i tregut dhe matja e opinionit publik (sondazhet)

8690 - Aktivitetet e tjera té shéndetit té njeriut

9609 - Aktivitetet e tjera p.k.t.

Neni 8

THEMELUESIT E SHOQERISE

8.1. Themeluesit e shogérisé mund té jené persona fizik ose juridik,qé kané véné ose do t€ kené né
zotérim aksione t& shogérisé, me t& gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

8.2. Kapitali i pérgjithshém i shoqérisé tregtare &shté 1,000.00 €
8.3. Themelues jané:

Durim Emini - Prishting, Muharrem Fejza, Kom. Pozhegu Brodhers, Prishting, pjesa né
pronési 333.33 €, Aksionar

Granit Jakupi - Prishting, Rr-Mitrovica-Obj-4-Hy-2-Nr-10, Prishting, pjesa né pronési
333.34 €, Aksionar

Patrik Gashi - Prishtiné, Rr.Zeqir Bajrami Nr.8, Prishting, pjesa n€ pronési 333.33 €,
Aksionar

8.4. Pronésia mbi aksionet e shoqérisé€, pérmban aderimin me t& drejta té plota né statutin e

shogérisé népérmes pérfagésimit né Kuvendin e Aksionaréve.

8.5. Cdo vendim I shogérisé nuk &shté I plotfuqishém nése nuk &shté I dakorduar unanimisht nga
té gjithé aksionarét. \j

8.6. Vendimet e para té shogérisé q€ do t€ ndérmirren jané: N



8.6.1. Ndarja e pérgjegjésive udhéheqése dhe menaxhuese
8.6.2. Vendimet mbi procedurat standarde t€ operimeve

8.6.3. Objektivat dhe plani I zhvillimit afat mesém, pér periudhé pesé vjecare.

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE

9.1. Interesat pronésore qé mund t& quhen “aksion” né¢ ALCEDRIX SH.P.K. jan€ njésité né baz¢
t& cilave béhet ndarja e pérgjegjésisé né zhvillim, menaxhim, fitime dhe humbje n€ shoqéri.

9.2. Njé interes pronésor né ALCEDRIX SH.P.K. &shté proné personale ¢ pronarit dhe mund t&
bartet pjesérisht ose né térsi nése nuk &shté pércaktuar ndryshe me kété statut dhe kufizimet e tjera
t& pércaktuara né Marréveshjen e shogérisé.

9.3. Themeluesit e shogérisé jané pérgjegjés pér t& gjitha borxhet e shoqérisé dhe detyrimet e
tjera me t€ téra asetet.

9.4. Té gjithé themeluesit apo ndonjeri prej tyre qé ndérmarrin veprim né emér t&¢ ALCEDRIX
SH.P.K. duke béré hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhénjen me gira t& pronés, lidhjen
e kontratave ose ndérmarrjen e detyrimeve tjera, jané bashkérisht dhe personalisht pérgjegjés pér
pretendimet dhe detyrimet qé lindin si rezultat i kétyre veprimeve.

9.5. Cdo aksionar ka t& drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme té shoqérisé dhe pérfiton
proporcionalisht me shumén e aksioneve qé zotéron.

9.6. Cdo vonesé né derdhjen e shumave t& duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell
pagimin e interesave,me pérqindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale q& shoqgria
mund t& ushtroj ndaj aksionarit q& nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit t€ detyruar t&
parashikuara nga legjislacioni né fuqi.

9.7. Vlera e aksioneve pér njé aksionar do t&é péréb&het nga:

- Vlera neto e fitimit & pa shpérndaré, e pasyruar né raportet mujore te performancés.

- Vlera aktuale e aseteve, komform pjesémarrjes né aksionet e kompanisg.

0

- Vlera e obligimeve té pa shlyera t& kompanisg, komfo marrjes nﬁéksionet e kompanisé.
N

- Vlera e markés s& kompanisé.



9.7.1. Cdo aksionar ka té& drejté té térhiget ose largohet nga kompania, duke e transferuar pronésing
¢ tij proporcionalisht tek aksionarét tjeré dhe duke u kompenzuar konform vlerés aktuale t&
aksioneve. Aksionari mban pérgjegjési pér fitimet ose humbjet e kompanisé, deri né€ momentin qé
ai éshté pjesé e kompanisé.

9.7.2. Pérveg vlerés financiare t€ fitimit t& mbajtur (t& pa shpérndar), né momentin qé€ ndonjé
aksionar vendos t& térhiget vullnetarisht, ai do t& pérfiton edhe:

9.7.2.1 Kompenzim financiar nga Asetet e kompanisé, konform vlerés aktuale t& tyre si dhe
konform pjesés sé& aksioneve gé I posedon né momentin e térheqgjes nga kompania.

9.7.2.2 Kompenzim t& vlerés financiare pér fitimet ¢ kompanisé n& dy vitet e ardhshme, konform
vlerés t& pérllogaritur nga raportet mujore t& performancés dhe konform pjesés sé aksioneve né
kompani derei né momentin e largimit nga ajo.

9.7.3. Kompenzimi financiar nga pikat 9.7.1. dhe 9.7.2 (pérfshi nénpikat) do t&€ béhet deri 30 dit&
nga dita e térhegjes nga kompania. Kompenzimi do t& bé&het si I ploté nése kompania ka mjete
financiare pér ta shlyer kété obligim dhe nuk e rrezukon performancén e saj, né t€ kundértén do t&
paguhet né baza mujore, maksimalisht pér 2 vite nga dita e largimit nga kompania.

9.7.4. Kompenzimi financiar nga pikat 9.7.1. dhe 9.7.2 (pérfshi nénpikat) nuk vlejné nése aksionari

largohet nga kompania pér shkak t& shkeljeve dhe mos kryerjes s& obligimeve komform kétij
statuti ose marréveshjeve qé béhen nga kompania.

Neni 10

ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISE

Organet drejtuese t&€ shoqérisé jané:

1.Kuvendi i aksionaréve

2. Drejtorét Menaxhues t& pércaktuar né bazé t¢ pikés 4.4 dhe nga pika 8.6.1

3. Pérfaqésuesi ose agjenti I kompanisg, i pércaktuar nga pika 8.6.1. e kétij statuti

Shogéria mund t& krijoj dhe mbajé edhe njé Bord té drejtoréve.




Neni 11

KUVENDI I AKSIONAREVE

11.1. Kuvendi i aksionaréve, qofté i zakonshém apo i jashtézakonshém ka kompetenca dhe merr
t& gjitha vendimet e pércaktuara me Ligjin per shoqérit€ tregtare ose Statut.

11.2. Kuvendi i aksionaréve do t& mbahet né zyrén e regjistruar t& shoqérisé ose né njé vend tjetér
t& caktuar mé paré me paralajmérimin pér mbledhje.

Neni 12

E DREJTA E VOTES

12.1. E drejta e votés rrjedh nga zotérimi i aksioneve qé pérfagésojné dhe nga pika 8.5 e kétij
statuti.

12.2. E drejta e votés gé rrjedh nga pérfaqésimi, kérkon njé mandat pérfagésimi t€ shkruar né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 13

DREJTIMI I MBLEDHJEVE TE KUVENDIT

13.1. Thirrja e mbledhjes s& Kuvendit béhet:

- népérmes njohtimit t& dérguar me letér rekomande né adresén e ¢do aksionari me shpenzimet e

shoqérisé apo

- ne ményre elektronike ne email adresat e aksionareve ku patjetér duhet konfirmimi.

13.2. Mbledhjet e Kuvendit té aksionaréve ,drejtohen nga njé Kryesues i caktuar nga Kuvendi.
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13.3. Gjithashtu mbledhjen e Kuvendit mund ta drejtojné personat qé kane autorizim e ne
pajtueshméri me Ligjin pér Shogerité Tregtare.

13.4. Kryesuesi cakton njé procesmbajtés pér t& mbajtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit t&
dités.

Neni 14

PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE KUVENDIT

14.1. Procesverbalet e mbledhjes s& Kuvendit, duhet t& mbahen né pérputhje me kérkesat e Ligjit
pér shoqgrité tregtare dhe detyrimisht né fund té& saj ,duhet t& nénshkruhen nga Kryesuesi dhe
procesmbajtési.

14.2. Kuvendi i jashtzakonshém mund t& marr vendime vetém né raste kur ndonjéri nga aksionarét,
pér arsye shéndetésore dhe nga vlerésimi profesional konkludohet se nuk &shté I afté t&€ merr
vendime, pér arsye t& mungesave t& pa arsyeshme né mbledhje pér kohé t€ pa caktuar, pér arsye
se i njejti éshté duke u ndjek penalisht ose duke vuajt denim dhe nuk mund t€ jeté pjesé e
mbledhjeve dhe aktiviteteve t& shoqérisé.

14.3. Kuvendi i jashtézakonshém mund t& marré vendime t& vlefshme vetém né rast se aksionarét
e pranishém ose t& pérfaqésuar zotérojné né mbledhjen e paré t& paktén 2/3 e aksioneve dhe né t&
dytén Y e aksioneve me t& drejté vote. N& mungesé t& kétij kuorumi mbledhja e dyté e Kuvendit
mund t& shtyhet pér njé daté t& mévonshme jo mé te largét se dy muaj nga data e thirrjes sé paré.
Ajo merr vendim me njé shumicé votash prej % qé u pérkasin aksionaréve te pranishém ose t&
pérfaqésuar.

14.4. Kuvendii zakonshém merr vendime t& vlefshme né mbledhjen e paré, vetém nése aksionarét
¢ pranishém ose t& pérfaqésuar zotérojné % e aksioneve me té drejté vote. N& rast se kjo mbledhje

nuk realizohet, né t& dytén nuk kérkohet asnjé lloj kuorumi.

14.4. Kuvendi i zakonshém merr vendime vetém né bazg té pikés 8.5 t& kétij statuti.

Neni 15

E DREJTA PER TE U NJOHUR ME DOKUMENTE

Drejtori menaxhues duhet t& paktén 8 dité para dités s& caktimit t&€ mbledhjes s¢ Kuvendit t€ iu
dérgojé dokumentet e nevq]shme aksionerve pér tu njohur dhe pel t dhéné nj€ gjykim té ploté,
mbi administrimin dhe ecuring e punéve t&€ shoqérisé né , raportet mbi aktivitetin e




shoqérisé, raportin e ekspertit te kontabilitetit, raportin € Késhillit mbikéqyrés, t& gjitha projekt
vendimet dhe konkluzionet si dhe t& gjitha dokumentet tjera t& parapara me” "Ligjin pér Shoqérité
Tregtare”.

Neni 16

NEPUNESIT E SHOQERISE

16.1. Népunésit ¢ Shogérisé zgjedhen nga Drejtorét menaxhues, né bazé € pikés 8.6.1 t& kétij
statuti . Shogéria nuk mund t& ket& mé paké se dy népunés.

16.2.Kompetencat e népunésve parashihen me aktet normative t& Shoqérisé si dhe né€ marréveshje
me Drejtorin menaxhues sipas dispozitave te Ligjit pér Shoqérite Tregtare dhe ligjeve tjera

relevante.

Neni 17

DREJTORI MENAXHUES

17.1. Drejtor menaxhues i Shoqérisé emrohet Granit Jakupi i cili do t€ ushtroi funksionet e tij/saj
nén kontrollin e Kuvendit t&€ aksionaréve.

17.2. Drejtori menaxhues mund t& shkarkohet pér shkaqe t& cenimit t€ ligjit nga Kuvendi i
aksioneréve. Si shkaqge té cenimit t& ligjit konsiderohen veganérisht njé faj i réndé i Drejtorit
menaxhues, pa aftésia e tij né kryerjen korekte t& funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek

al.




Neni 18

KOMPETENCAT DHE KUFIZIMET

18.1 Nése nuk &shté pércaktuar ndryshe né pikat 8.6.1 dhe 8.6.2, Drejtori menaxhues ka kéto
kompetenca:

o & paraqitet,pérfagéson dhe nénshkruan pér shogéring,

o t& ekzekutoi Vendimet e Kuvendit,

o t& udhéheq afarizmin e shogérisé,

o t& organizon dhe udhéheq me procesin e punés,

o pérgatit pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin,
o propozon Vendimet t€ cilat i nxjerr Kuvendi,

« propozon organizimin ¢ brendshém t& shogérisg,

e ipranon né puné dhe iu shképut Kontratén e punés punémarrésve,

o vendos mbi sistemimin e punémarrésve né vende pune,

o kujdeset pér ligjshmerine e punés né shoqéri,

o vendos mbi procedurat disiplinore t€ t& punésuarve,

o kryen edhe puné té tjera né harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendimet e Kuvendit.

18.2. Drejtori menaxhues si pérfagésues i shoqérisé &shté i autorizuar & lidh Kontrata dhe kryej t&
gjitha veprimet tjera juridike pa kurrfaré kufizimesh, vetém nése nuk &shté parashikuar ndryshe né
pikén 8.6.1. dhe 8.6.2. t& kétij statuti.

Neni 19

PERFAQESIMI

Nga ana ligjore, Shogéria pérfagésohet nga drejtori menaxhues.

Neni 20

NDARJA, BASHKIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet, likuidohet ose transformohet né njé formé tjetér, pérpara
afatit t& pércaktuar, me vendim té mbledhjes sé zakonshme t&€ aksionerve,né pérputhje me

parashikimet e “Ligjit pér shoqérité tregtare”. . )\
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Neni 21

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

21.1. Ky Statut hyn né fuqi ditén q& e aprovojné Themeluesit e Shoqérisé.
22.2. Ndryshimet dhe plotésimet e kétij Statuti béhen sipas procedurés sé njejté si &shté aprovuar.

23.3. Pér t& gjitha qéshtjet q& nuk jané pércaktuar me kété Statut do té aplikohen dispozitat e Ligjit
pér Shoqérité Tregtare.

Data: 08/02/2022
Vendi: Prishting, Prishting, Rruga Afrim Zhitija, nr. 43

Themeluesit:

1. Durim Emini




Neni 6
KAPITALI THEMELOR

6.1. Kapitali themelor i ndérmarrjes éshté 1.000,00 Euro.Ai éshté i ndaré né 1000 akcione

nominative me vleré nominale prej 1,00 Euro.

6.2.Themeluesit e kompanisé Granit Jakupi (33.34 % respektivisht 333.34 EUR), Durim Emini (
33.33% - repsektivisht 333.33 EUR) dhe Patrik Gashi (33.33% respektivisht 333.33 EUR) jané
pronar tékapitalit minimal aksionar si dhe pronar té pérgindjeve respective té akcioneve té

ndérmarrjes.

6.3. Kapitali themelor,mund t€ ndryshohet me té gjitha ményrat dhe modalitetet e kérkuara nga
legjislacioni né fuqi.

6.4. Organi kompetent pér té vendosur pér ndryshimin e kapitalit themelor éshté Asamblea e
aksionaréve e cila merr vendime né bazé té raportit té Drejtorit gé pérmban treguesit e kérkuar
nga ligji.

6.5. Né rastin e zmadhimit té kapitalit themelor me para né doré, Aksionarét e shogérisé kané njé
té drejté parésore né nénshkrimin e tij, proporcionalisht me shumén e aksioneve gé ata zotérojné
dhe me pérgindjen gé I pérket né kapitalin e ndérmarrjes.

6.6. Zmadhimi I kapitalit népérmes rritjes nominale té aksioneve béhet vetém me pélgimin
unanim té aksionaréve,me pérjashtim té rastit kur ai realizohet me pérfshierjen e rezervave,té
fitimeve apo premive té emetimit.

6.7. Ata mund té heqgin doré nga kjo e drejté ,vetém me shkrim,né mbledhjen e aksionaréve ku
miratohet ky zmadhim.

Neni 7
AKSIONARET E SHOQERISE

7.1. Aksionarét e shogérisé mund té jené persona fizik ose juridik,qé kané véné ose do té kené né
zotérim aksione té shogérisé ,me té gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

7.2. Pronésia mbi aksionet e shoqérisé, pérmban aderimin me té drejta té plota né statusin e
shogérisé népérmes pérfagésimit né Kuvendin e aksionaréve.

Neni 8
TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONAREVE

8.1. Cdo aksionar ka té drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme té shogérisé dhe pérfiton
proporcionalisht me shumén e aksioneve gé zotéron .

8.2. Cdo vonesé né derdhjen e shumave té duhura nga shumat e pashlyera té aksioneve sjell
pagimin e interesave,me pérqindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale gé
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shogéria mund té ushtroj ndaj aksionarit gé nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit té
detyruar té parashikuara nga legjislacioni né fuqi.
Neni 9
DREJTORI

9.1. Drejtori i Shogerise emrohet: Granit Jakupi nga Prishtina, Republika e Kosovés me adrese
Rr. Mitrovica Nr. 4, H2/10 i cili do té ushtroi funkcionet e tij nén kontrollin e Kuvendit té
aksioneréve.

9.2. Drejtori mund té shkarkohet pér shkaqge té cenimit té ligjit nga Kuvendi i aksioneréve.Si
shkage té cenimit te ligjit konsiderohen veqanérisht njé faj i réndé i Drejtorit ,pa aftésia e tij né
kryerjen korekte té funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek ai.

Neni 10
KOMPETENCAT

Drejtori ka kompetenca té pércaktuara me Statut pér té vepruar né ¢do rrethané né emér té
shogérisé, kompetenca gé i ushtron brenda aktivitetit té shogériseé.

Neni 11
THEMELUESIT

Themelues i "Alcedrix" né Prishtine éshté:
1. Granit Jakupi, Rr. Mitrovica Nr. 4, H2/10, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
2. Durim Emini, Rr. Muharrem Fejza Nr. 22, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
3. Patrik Gashi, Rr. Zeqir Bajrami Nr. 12, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés

Neni 12
PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET

Pérveg Statutit, shogéria do té nxjerr edhe akte tjera normative té cilat do t&€ ndihmojné punén e
shogérisé.

Meényra e ndryshimit té€ rregulloreve do té jeté e ngjashme me até t€ nxjerrjes sé rregulloreve.

Mé daté: 11 Tetor, 2016

Vendi: Prishtine % /
Themeluesit: 1. Granit Jakupi __ Y

2. Durim Emini /' kx

3. Patrik Gashi ﬂ/%} M




Alcedrix Sh.P, K,

Rr. Afrim Zhitia Nr. 43
10000 Prishtiné, Kosové
NUI: 810857146
Pristing, Kosové

Data: 1 Qershor, 2022
Vendi: Prishtiné

VENDIMI NR. 1/2022
Me daté 1 Qershor, 2022 aksionarét e kompanisé Alcedrix Sh.P.K.: 1. Granit Jakupi né cilésiné e
drejtorit menaxhues dhe aksionar me nr. personal: 1171461410 , 2. Durim Emini ne cilésiné e
aksionarit me nr. personal: 1001160504 dhe me nr. pasaporte: P01030423 dhe 3. Patrik Gashi né

cilésiné e aksionarit me nr. personal: 1172906083 té gjitha t& léshuara nga autoritete Kosovare,
unanimisht marrin vendimet si mé poshté:

1. Téhapet dega e kompanisé Alcedrix Sh.P.K. né Republikén e Shqipérisé- Alcedrix
Sh.P.K. - Dega né Shqipéri dhe do té operoj me emrin tregtar: Alcedrix Albania.

2. Drejtor i degés né Shqipéri caktohet Durim Emini.

Ky vendim hyn né fugi né datén e nénshkrimit.
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urim Emini - Aksionar

W =

Pal—r Gash1 - Aksmnar |



